Que, el 17 de marzo de 2023, en la Terminal de Transporte S.A. - Sede Salitre, la Policía 
Metropolitana – Policía Ambiental y Ecológica, mediante Acta Única de Control al tráfico ilegal de 
flora y fauna silvestre 161993 del 17 de marzo de 2023, practicó diligencia de incautación de dos 
mil quinientos setenta y siete gramos (2577g) de productos (carne) de Sylvilagus sp. (Conejo 
silvestre). Pertenecientes a la fauna silvestre colombiana, al señor HUBBER DAVID TARIFFA 
GUEVARA, con cedula de identificación No. 77.156.792; sin contar con el respectivo 
Salvoconducto Único de Movilización Nacional que autoriza la movilización de especímenes o

[...]

Individuos

No portaba. Se le 
asignó rótulointerno 

SA-MA-23- 0049

No portaban; 
espécimenes no vivos

(…) 7. CONCLUSIONES Conforme a las disposiciones legales, el análisis técnico y los hechos 
anteriormente descritos, puede concluirse que:

1. Los dos mil quinientos setenta y siete gramos (2577g) de productos (carne) de Sylvilagus sp. 
denominada comúnmente como Conejo silvestre, pertenecen a la fauna silvestre colombiana.

2. Se observan actividades relacionadas con la caza, las cuales fueron realizadas sin los respectivos 
permisos otorgados por la autoridad ambiental.